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Besvarelse af spørgsmål nr. 150 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 150 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. november 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 150 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på debatindlægget, herunder om 

der er planer om at involvere brandvæsenet i det kommende ud-

bud af SINE, herunder kommentere på de behov, som brandvæ-

senet har f.eks. til foto og video, og om dette tænkes implemen-

teret i et ny udbud? Vil ministeren desuden skitsere processen 

frem mod et udbud? Der henvises til kronikken ”Beredskaber 

holdes uden for indflydelse om radioudstyr”, ing.dk, den 30. ok-

tober 2021.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det fælles beredskabsnet SINE har 

været anvendt af alle beredskaber siden 2010. De løbende eva-

lueringer viser, at beredskaberne generelt er tilfredse med SINE. 

Rigspolitiet primære fokus på den kortere bane er derfor at sikre, 

at der også fremadrettet er et beredskabsnet, som fortsat opfyl-

der beredskabernes høje krav til understøttelse af den kritiske 

talekommunikation. Udbuddet af den kritiske talekommunika-

tion er offentliggjort den 19. januar 2022. 

 

Rigspolitiet følger samtidig den teknologiske udvikling og er 

meget opmærksom på det stigende behov for data, herunder foto 

og video. Rigspolitiet har derfor også i 2019 igangsat en særskilt 

analyse med henblik på at undersøge, hvordan talekommunika-

tionen kan suppleres af datakommunikation for at sikre den bed-

ste understøttelse af beredskabernes samlede behov for kommu-

nikation. 

 

Rigspolitiets tilgang følger i den forbindelse de internationale 

tendenser, hvor den mest udbredte tilgang er en hybridmodel 

med en trinvis transformation med to parallelle systemer til hhv. 

tale og data, inden der på sigt forventes et samlet system til 

begge dele igen.  

 

Involvering af beredskaberne ligger Rigspolitiet meget på sinde. 

Der har på den baggrund været drøftelser i de faste mødefora 

(en ministeriel følgegruppe og det tværgående samarbejdsforum 

TOAS (Tværgående Operativ Anvendelse af SINE)), udbredte 

brugerinterviews og senest en høring af relevante interessenter 

over de seks anbefalinger, som der aktuelt arbejdes videre med. 

Rigspolitiet har efter den omtalte kronik endvidere rakt ud til 
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Danske Beredskaber med henblik på en nærmere dialog om, 

hvordan beredskaberne bedst inddrages fremadrettet.” 

 

Det bemærkes, at det tidligere besluttede genudbud af SINE-nettet, som en-

deligt tiltrådt af Folketingets Finansudvalg ved akt 149 af den 21. december 

2021, har været forsinket. Det skyldes, som også beskrevet i aktstykket, at 

regeringen har iværksat og gennemført en proces, hvor rammerne for den 

planlagte tilvejebringelse har været gransket nærmere med henblik på at 

sikre, at de danske beredskaber også fremtidigt har adgang til et beredskabs-

kommunikationsnet, der lever op til de nuværende høje krav til kritisk be-

redskabskommunikation, og hvor sikkerheden i og omkring nettet er høj.  
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